



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FEIRA
NOVA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 012022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento parcelado de equipamentos e material permanente para atender o Fundo Municipal de Assistência Social de Feira Nova.*

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|------------|------------|---|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 1 | 300,00 | UND | CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS RESSISTENTE DE BOA QUALIDADE. | MERCOMPLAS | MERCOMPLAS | R\$ 32,00 | R\$ 9.600,00 | R\$ 164,50 | R\$ 49.350,00 | 80,55 | R\$ 132,50 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 9.600,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 49.350,00 | | 80,55% | R\$ 39.750,00 |

Fornecedor : LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO - 35.785.276/0001-07

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|-------------|--------|--|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 2 | 300,00 | UND | CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇOS RESSISTENTE DE BOA QUALIDADE. | GARDEN LIFE | NATAL | R\$ 43,00 | R\$ 12.900,00 | R\$ 141,15 | R\$ 42.345,00 | 69,54 | R\$ 98,15 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 12.900,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 42.345,00 | | 69,54% | R\$ 29.445,00 |

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|-----------|--------|---|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 3 | 100,00 | UND | MESA PLÁSTICA RESSISTENTE DE BOA QUALIDADE. | TOP PLAST | MESA | R\$ 70,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 320,36 | R\$ 32.036,00 | 78,15 | R\$ 250,36 |
| 8 | 10,00 | UND | MOUSE USB DE BOA QUALIDADE COM FIO | R8 | 1601 | R\$ 14,00 | R\$ 140,00 | R\$ 81,31 | R\$ 813,10 | 82,78 | R\$ 67,31 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 7.140,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 32.849,10 | | 78,26% | R\$ 25.709,10 |

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|----------------|----------------|--|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 4 | 3,00 | UND | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO COM BLUETOOTH, ENTRADA PARA PENDRIVE, ENTRADA PARA MICROFONES, POTÊNCIA MÉDIA DE 300W | FRAHM CM300 | FRAHM CM300 | R\$ 618,00 | R\$ 1.854,00 | R\$ 1.268,19 | R\$ 3.804,57 | 51,27 | R\$ 650,19 |
| 10 | 2,00 | UND | FREEZER HORIZONTAL COM CAPACIDADE ACIMA DE 500L, 2 PORTAS, BIVOLT. | CONSUL CHB53 | CONSUL CHB53 | R\$ 3.985,00 | R\$ 7.970,00 | R\$ 5.026,33 | R\$ 10.052,66 | 20,72 | R\$ 1.041,33 |
| 11 | 5,00 | UND | LIQUIDIFICADOR 2L, ROTAÇÃO, INDUSTRIAL, INOX | JL COLOMBO COD | JL COLOMBO COD | R\$ 435,00 | R\$ 2.175,00 | R\$ 801,79 | R\$ 4.008,95 | 45,75 | R\$ 366,79 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 11.999,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 17.866,18 | | 32,84% | R\$ 5.867,18 |

Fornecedor : LARAS COMERCIAL EIRELI - 31.377.259/0001-80

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|----|-----------|-------|--------|--|------------------|---------------------------------------|--------------|---------------|----------------------|
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 25.250,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 37.820,45 | | 33,24% | R\$ 12.570,45 |

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|---|---|--|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 5 | 10,00 | UND | COMPUTADOR COM PROCESSADOR INTEL CORE I3, MEMÓRIA 4GB a 8GB, HD 500GB a 1TB, MOUSE, TECLADO e MONITOR 18,5 a 21" | ALPHA PC ANKARA20 COM MONITOR 18,5" AOC | ALPHA PC MODELO ANKARA20 COM MONITOR 18,5" AOC | R\$ 1.975,00 | R\$ 19.750,00 | R\$ 3.051,40 | R\$ 30.514,00 | 35,28 | R\$ 1.076,40 |
| 12 | 5,00 | UND | CELULAR COM 4GB DE MEMÓRIA RAM, 64GB DE MEMÓRIA INTERNA, BATERIA COM QUANTIDADE MÉDIA DE 4.000 MAH, 4G, TELA SUPERIOR A 6, COM PROCESSADOR ACIMA DE 2.0 GHZ, COM CAMERAS FRONTAL E TRASEIRA DE BOA QUALIDADE E CERTIFICAÇÃO DA ANATEL, ESPECIFICAÇÕES PODENDO SER SUPERIORES AS DA DESCRIÇÃO | Smartphone Samsung Galaxy A03s 64GB 4G Wi-Fi Tela 6,5" Dual Chip 4GB RAM Câmera Tripla + Selfie 5MP | Smartphone Samsung Galaxy A03s 64GB 4G Wi-Fi Tela 6,5" Dual Chip 4GB RAM Câmera Tripla + Selfie 5MP | R\$ 1.100,00 | R\$ 5.500,00 | R\$ 1.461,29 | R\$ 7.306,45 | 24,72 | R\$ 361,29 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 25.250,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 37.820,45 | | 33,24% | R\$ 12.570,45 |

Fornecedor : VANGUARDA INFORMATICA LTDA - 27.975.551/0001-27

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|---|-------|------------------|--|------------------|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 6 | 10,00 | UND | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SCANNER E COPIADORA, WI-FI DIRECT INTEGRADO, COM TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS, RESOLUÇÃO MAXIMA DE Até 5760 x 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VARIOS TIPOS DE PAPEL, | Epson | ECOTANK L3250 | R\$ 1.299,68 | R\$ 12.996,80 | R\$ 2.719,54 | R\$ 27.195,40 | 52,21 | R\$ 1.419,86 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 12.996,80 | | Subtotal Orçado: R\$ 27.195,40 | | 52,21% | R\$ 14.198,60 |

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

| Item | Quant. | Un | Descrição | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|-----|--|---------------------|---------------------|---|------------------|--------------------------------------|--------------|---------------|---------------------|
| 7 | 5,00 | UND | ROTEADOR WIRELESS COM POTÊNCIA MÉDIA DE 450 MBPS | Multilaser RE018 | Multilaser RE018 | R\$ 150,00 | R\$ 750,00 | R\$ 753,18 | R\$ 3.765,90 | 80,08 | R\$ 603,18 |
| 9 | 10,00 | UND | TECLADO USB DE BOA QUALIDADE COM FIO | multilaser TC065 | multilaser TC065 | R\$ 32,90 | R\$ 329,00 | R\$ 79,95 | R\$ 799,50 | 58,85 | R\$ 47,05 |
| | | | | | | Subtotal Adjudicado R\$ 1.079,00 | | Subtotal Orçado: R\$ 4.565,40 | | 76,37% | R\$ 3.486,40 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 80.964,80 | R\$ 211.991,53 | 61,81% | 131.026,73 |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Feira Nova-SE , 24 de Março de 2022

REJANE DE SOUZA LIMA SANTOS
GESTORA DO FMAS